¹ corr. fr. advertitatem V

² Nota de eodem in mg. V².

³ in add. D

⁴ delib. CRVBDHM; celebratio P

⁵ ss D

⁶ si add. R²

⁷ ac CRPBDHM; aut V

⁸ ab add. RDM, om. CPVBH

⁹ apostolicis CPVBDHM; apostolis R; [viris] add. M

¹⁰ his RPVBDH; iis CM

¹¹ consuerunt CRPVBH; consueverunt R²D^{fr}

¹² magn. post.] post. magn. D

¹³ Nota Quod cessante necessitate debet cessare quod necessitas fierit in mg. V²

¹⁴ cess. nec.] nec. cess. D

¹⁵ ss D

¹⁶ dispositione D

¹⁷ Hiberia CRPVBDH; Hibernia M

¹⁸ omnibus CRPVDM; om. B

¹⁹ serv. eis] servans D

²⁰ short lacuna follows R

²¹ suis ord.] ord. suis D

²² e- ss C

²³ Anthiac- D

²⁴ om. D

Iohannis¹ amplecti, pro eo quod quidam in Antiochena² ecclesia male adhuc cum Nestorio vel sentiant, vel iam senserint quidem, sed forsitan resipuerint. Probet igitur tua modestia utrum aliquando [C: fo. 3va] colligi nude ac irreverenter cum Nestorio sentiant et invicem colloquantur, licet aliquando cauteriatam habuerint conscientiam. Colligantur autem³ nunc⁴ acta penitentia super iis⁵ in quibus surrepti sunt, quamvis confiteri fortasse revereantur⁶ excessum. Infra: Ut autem non estimemur amare contentionem, amplectamur⁷ episcopi reverendissimi Iohannis communionem, indulgentes ei, et causa dispensationis eius negotium non subtilius vel districtius sive vehementius erga se recognoscens⁸ agatur. ⁹Dispensationis enim gratia, sicut dixi, eget negotium multum. Eiusdem ad Gennadium presbiterum et archimandritam,
¹⁰Dispensationes¹¹ rerum¹² nonnunquam cogunt parum quid a debito quosdam foras exire ut maius aliquid lucrifaciant. Sicut enim ii¹³ qui mare navigant, tempestate urgente navique periclitante, anxiati¹⁴ quedam exonerant¹⁵ ut cetera salva permaneant, ita et nos cum non habemus salvandorum omnium negotiorum penitus certitudinem, despicimus ex his quedam ne cunctorum patiamur dispendia. Et infra: Et hoc scribo cognoscens quod pietas tua tristetur in sanctissimum et Dei cultorem fratrem et comministrum nostrum Proculum episcopum, eo quod admirerit Heliensem Eguminum, quem quidem ecclesie leges Palestine¹⁶ prepositum non noverunt. Et infra: Igitur ne refugiat pietas tua sanctissimi et Deo amicissimi Proculi episcopi communionem. Una enim fuit cura¹⁷ mihi et sanctitati¹⁸ eius, et dispensationis modus nulli sapientium displicuit. Eadem discretionis moderatione Romani pontifices qui translationes episcoporum, que districte apostolicis et canonicis sanctionibus prohibite¹⁹ ante fuerant, maiori ecclesie utilitati²⁰ consulentes fieri permiserunt. Alii etiam quosdam episcopos a predecessoribus suis depositos, propter honestatem personarum et necessitatem populorum in suis officiis reconciliaverunt, quorum nomina inferius annotata reperientur. Quidam quoque Romani pontifices decreverunt, ne filii presbiterorum assumerentur ad presbi[C: fo. 3vb]teratum, non quod personarum acceptio²¹ apud Deum alicuius sit momenti, vel natura, que omnium parentum genitrix, ab aliquo possit reprehendi; vel filii pro iniquitate parentum condemnari, dicente propheta, Filius non portabit iniquitatem patris; et apostolo²², Si Deus

¹ ep. Ioh. CRPVM; Ioh. ep. BD
² Anticena D

³ om. D

⁴ nunc CRPVBDH; nec M; [melius, nunc, quia in Greco vvv] add. Fr
⁵ iis CPBM; his VD [R]

⁶ fort. rev.] rev. fort. D

⁷ corr. fr. -imur C

⁸ -tes D

⁹ Nota De dispensatione in mg. V².

¹⁰ Nota De eodem in mg. V².

¹¹ corr. from -tionis V

¹² erum V

¹³ ii CRBHM; hii PD; hi V

¹⁴ corr. fr. anxianti R

¹⁵ exonerant CRP²M; exhonerant PVB

¹⁶ eccl. leg. Pal.] leg. Pal. eccl. D

¹⁷ cura fuit H

¹⁸ -ati C²PVBD; -atis CRHM

¹⁹ corr. fr. -ete R

²⁰ eccl. util.] util. eccl. D

²¹ corr. fr. perceptio P

²² -olus D

iustificat, quis est qui condemnet? Et beato Augustino¹, Undecumque nascantur homines, si vitia parentum non sequantur, honesti et salvi erunt, sed ad reprimendam quorundam presbiterorum incontinentiam vel tutius muniendam aliorum continentiam. Sed quia ex his² quasdam personas, non tantum³ religiosas sed etiam ecclesie Dei necessarias esse cognoverunt, decretum temperaverunt, et ita genitos quorum conversatio in monasteriis vel religiosis ecclesiis probata fuerit, non solum ad presbiteratum sed etiam ad summum sacerdotium promoveri permiserunt.⁴ Et ut de nostris temporibus taceamus, sicut legitur in gestis Romanorum pontificum, Felix tertius, natione Romanus, ex patre Felice presbitero fuit a temporibus Odagri⁵ regis usque ad tempora⁶ Theodorici regis. Item Agapitus natione Romanus, ex patre Gordiano presbitero summus pontifex fuit. Gelasius, natione Affer, ex patre Valerio episcopo sedit annos III, menses VIII, dies XVIII⁷. Silverius natione Campanus, ex patre Ormisda Romano episcopo, sedit annum I, menses V⁸, dies XXI, Deusdedit natione Romanus ex patre Stephano subdiacono, sedit annos III, dies XXIII. Theodorus natione Grecus, ex patre Theodoro episcopo, sedit annos VI⁹, menses V, dies XXIII. ¹⁰Quia vero episcoporum plurimi ex aliis civitatibus ad alias propter necessitatem seu utilitatem temporum sunt transmutati, ex subiectis manifestum est. Perigenes in Petris est ordinatus¹¹ episcopus, sed quoniam cives eius civitatis eum suscipere noluerunt Romane civitatis episcopus iussit eum intronizari in Corintho metropoli, defuncto eius episcopo, eique donec advixit¹² ecclesie prefuit. Dosideum¹³ Seleutie¹⁴ episcopum Alexander Antiochenus [C: fo. 4ra] episcopus in Tharsum Cilicie transmutavit. Reverentius ab Archis Phenitie in Tyrum transmutatus¹⁵ est. Iohannes de Gordolinia mutatus est in Prochonixum, et ei presedit ecclesie. Palladius ab Elinopoli¹⁶ mutatus est in Asponam¹⁷. Alexander ab alia Helinopoli, in Adriapolim¹⁸ mutatus est. Gregorius Nazanzenus¹⁹ prius civitatis Capadocie fuit episcopus que Sasima dicitur, deinde a beato Basilio et aliorum episcoporum consensu in Anziaco²⁰ constitutus est. Melenus prius Sebastie ecclesie²¹ prefuit, et postea Antiochie presul est constitutus. Theusebius²² ab Apamia Asye transfertur in Eudoxiopolim²³, que dudum Salambria²⁴ vocabatur¹. Policarpus de urbe Antapristena